Bydgoszcz, dnia 31 pazdziernika 2018r.

L.Dz. GZ/PL/40%6/2018

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentéw do przetargu nieograniczonego na , Dostawe
(sprzedaz) energii elektrycznej dla Miedzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadéw
ProNatura Sp. z 0.0.”

Nr ref.: MKUO ProNatura ZP/NO/25/18

Pytanie 1

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbedne do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objetych postepowaniem przetargowym w wersji
elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca bedzie potrzebowat nastepujacych:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru — (miejscowos¢, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentéw:

- petnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, ktérego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elektrycznej
oraz petnomocnictwa

- numer rachunku bankowego




Odpowiedz:
Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy, do dnia podpisania umowy, niezbedne dane i dokumenty.

Pytanie 2
Dotyczy sposobu podpisania umowy
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjna.

Pytanie 3
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ ,,Opis przedmiotu zamdwienia”
Zwracamy sie z wnioskiem o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest przedsiebiorstwem energetycznym w mysl

ustawy o podatku akcyzowym i tym samym cena jednostkowa zaoferowana przez Wykonawce nie powinna
zawierac stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedi:
Potwierdzamy. Zamawiajgcy jest wytwdrcg energii elektrycznej (koncesje dostepne sg na stronach URE).

Pytanie 4
Dotyczy zatgcznika nr 1 do SIWZ ,,Opis przedmiotu zamdéwienia” cd.

Czy dla wszystkich punktéw poboru objetych przedmiotowym postepowaniem jest kolejna procedura zmiany
sprzedawcy?

Czy uktady pomiarowo-rozliczeniowe objete przedmiotowym postepowaniem sg dostosowane do zasady TPA?

Czy umowy o $wiadczenie ustug dystrybucyjnych dla punktéw poboru objetych postepowaniem zawarte sg na
czas nieokreslony?

Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej dla PPE objetych przedmiotowym postepowaniem?
Odpowiedz:

Od chwili zatozenia Spétki jedynym operatorem byta firma ENEA S.A.

Ukfady pomiarowo-rozliczeniowe objete przedmiotowym postepowaniem sg dostosowane do zasady TPA.
Umowy o $wiadczenie ustug dystrybucyjnych dla punktdw poboru objetych postepowaniem zawarte sg na czas
okreslony, tj. do 31.12.2018r.

Dotychczasowym sprzedawcg energii elektrycznej dla PPE jest ENEA S.A.




Pytanie 5
Dotyczy pkt 4 zatgcznika nr 2 do SIWZ ,Formularz Oferty” oraz § 3 ust. 3 zatacznika nr 5 do SIWZ , Istotne

postanowienia umowy”

Zwracamy sie z  wnioskiem o} zmiane przedmiotowych zapiséw na nastepujgce:
»Wyrazamy zgode na dokonanie zaptaty naleznosci przelewem w terminie ..... dni od daty wystawienia przez
Wykonawce prawidtowej faktury VAT.”

~Wykonawca wystawi na rzecz Zamawiajgcego fakture VAT z terminem ptatnosci wskazanym w ofercie
Wykonawcy, wynoszgcym nie mniej niz ..... dni od dnia wystawienia przez Wykonawce prawidfowej faktury
VAT.”

Uzaleznienie terminu ptatnosci od daty dostarczenia faktury bedzie rodzito wiele trudnosci
w rozliczeniach. Faktury wysytane sg listem zwyklym, tym samym Wykonawca nie bedzie posiadat informacji o
tym kiedy Zamawiajacy otrzymat fakture a co za tym idzie nie bedzie mdgt okresli¢ poprawnie terminu
ptatnosci. Ponadto systemy bilingowe automatycznie okreslajg termin ptatnosci od daty wystawienia faktury.

Odpowiedi:
Zamawiajagcy wyraza zgode na ww. zapis. Zmieniony formularz ofertowy zamieszczono na stronie
postepowania.

Pytanie 6

~

Dotyczy zatgcznika nr 5 do SIWZ , Istotne postanowienia umowy”

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy dopusci wprowadzenie do umowy zapiséw umozliwiajgcych
Wykonawcy wypetnienie obowigzkéw informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporzadzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 0séb fizycznych
w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przeptywu takich danych (RODO),
wobec os6b fizycznych, od ktérych dane osobowe bezposrednio lub posrednio pozyska w celu realizacji
umowy?

Propozycja zapisow:

»1.W zwiqzku z zawarciem, realizacjq i monitorowaniem wykonywania Umowy Wykonawca bedzie
przetwarza¢ dane osobowe 0s6b zatrudnianych przez Zamawiajgcego lub wspdtpracujgcych z Zamawiajgcym
na innej podstawie (w szczegdlnosci imie, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia / firma
prowadzonej dziatalnosci, stanowisko), ktére zostang udostepnione Wykonawcy przez Zamawiajgcego , w tym
takze dane osobowe przedstawicieli Zamawiajgcego, o ktérych mowa w ......Umowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawce danych osobowych oséb, o ktérych mowa w
ust. 1 powyzej oraz o przystugujqcych tym osobom prawach w zwigzku z przetwarzaniem ich danych
osobowych dostepne sq na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: https://www.......... Zamawiajgcy

/

iy



jest zobowigzany poinformowac te osoby o miejscu udostepnienia informacji, o ktérych mowa w zdaniu
poprzednim”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 5 do SIWZ przewidziat wytgcznie- Istotne Postanowienia Umowy, nie zas$- jej
wzOr. Zamawiajgcy dopusci umieszczenie zapisow umozliwiajgcych Stronom wywigzanie sie przez nie
z obowigzkdw natozonych przepisami prawa, w tym RODO.

Pytanie 7

Dotyczy § 3 ust. 1 zatgecznika nr 5 do SIWZ  ,istothe  postanowienia umowy”
Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie rozliczen z tytutu sprzedanej energii
elektrycznej, jako iloczyn ilodci faktycznie zuzytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej energii
elektrycznej netto, powiekszony o warto$¢ podatku VAT wedtug obowigzujgcej stawki?

Wykonawca pragnie zauwazy¢, iz zgodnie z art. 106e ust. 9, 11, 12 oraz 15 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o
podatku od towaréw i ustug faktura winna zawierac:

,9) cene jednostkowq towaru lub ustugi bez kwoty podatku (cene jednostkowq netto);

11) wartos¢ dostarczonych towardéw lub wykonanych ustug, objetych transakcjq, bez kwoty podatku (wartos¢
sprzedazy netto);

12) stawke podatku;
15) kwote naleznosci ogétem;”

Nie ma tym samym mozliwosci, aby wynagrodzenie nalezne Wykonawcy bylo obliczane,
jako iloczyn ilosci zuzytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej brutto.
Faktury rozliczeniowe generowane przez system bilingowy Wykonawcy, nie posiadajg mozliwosci umieszczania
innych danych, niz te wskazane w zapytaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu, wyjasniajgc jednoczesnie, co nastepuje.

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamoéwien publicznych ceng oferty jest cena ,brutto” (uwzgledniajaca
podatek akcyzowy i VAT) zgodnie z art. 2 pkt 1 PZP w zw. z art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia

9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towardéw i ustug (t. jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1830 ze zm.). Tak tez
musi by¢ ona uwidoczniona w tresci umowy i pozostaje dla Stron wigzaca.

Kwestie zmian w podatku od towardw i ustug VAT i ich wptywu na tre$¢ umowy (w tym na mozliwos¢ jej
zmiany) okres$lone zostaty w czesci X1l SIWZ w zw. z § 9 IPU.

Funkcjonowanie systemu billingowego jest okolicznoscig pozostajgcg w gestii Wykonawcy. Sposéb
uwidocznienia danych rozliczeniowych na fakturze powinien pozostawaé w zgodnosci z przepisami prawa,
w tym podatkowego i jest okolicznoscig niezalezng od sposobu ustalenia wysokosci naleznosci okreslonego
w umowie. Wartos$¢ brutto na fakturze powinna odpowiada¢ wartosci ustalonej zgodnie z umowg, z kolei
pozostate wartosci (netto, VAT) a FV- powinny prowadzi¢ do ustalonej wartosci brutto.

Dla ufatwienia rozliczen pod katem systemu bilingowego Wykonawcy Zamawiajgcy dopuscit wskazanie w tresci
zawartej umowy pomocniczo- stawki jednostkowej netto za dostarczong energie elektrycang.




Pytanie 8

Dotyczy & 3 ust. 6 zatgcznika nr 5 do  SIWZ  Istotne  postanowienia _umowy”
Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmiang przedmiotowego zapisu na nastepujacy: ,Za date uiszczenia zaptaty
Strony uznajq dziert wptywu srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Wydanie dyspozycji dokonania przelewu nie jest jednoznaczne z dokonaniem zaptaty gdyz realizacja przelewu
moze by¢ dokonana dopiero w dniu nastepnym. Dlatego tez trudno jest uznaé, ze Zamawiajgcy dokonat
zaptaty za fakture VAT w sytuacji w ktorej Wykonawca faktycznie nie otrzymat za nig Srodkéw pienieznych.

Odpowiedz:
Zamawiajgce nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie 9

Dotyczy & 5 ust. 2 zatgcznika nr 5 do SIWZ Istotne  postanowienia _umowy”
Zwracamy sie z whioskiem o} usuniecie przedmiotowego zapisu.
Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaz energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca nie ma dostepu do

ukfadéw pomiarowo-rozliczeniowych i nie jest odpowiedzialny za dokonywanie odczytéw. Sytuacje uszkodzen
urzadzen lub instalacji Zamawiajgcego z winy Wykonawcy nie majg tym samym miejsca.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyrainggdg_.

Pytanie 10

Dotyczy & 6 wust. 2 pkt 1 zaftacznika nr 5 do SIWZ ,istotne postanowienia umowy”
Zwracamy sie z wnioskiem o usuniecie przedmiotowego zapisu lub o dodanie réwnowaznej kary umowne;j
przystugujgcej Wykonawcy w sytuacji odstgpienia od umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajgcego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowigzek pokrywania ewentualnych kar umownych naruszg zasade
réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie przedmiotowego zapisu. Zamawiajgcy nie zgadza sie ze
stanowiskiem o naruszeniu réwnowagi stron. W stosunku prawnym, jaki zostanie uksztattowany zawartg
umowg, zastrzezenie kary umownej na okolicznos¢ odstgpienia od umowy stanowi raczej — wyréwnanie
pozycji Zamawiajgcego, bedacego stabsza strona nawigzanego Stosunku prawnego. Co wiecej, Wykonawca




w przypadku odstgpienia od umowy z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego zachowuje prawo do
domagania sie wyrzagdzonej mu ewentualnie w ten sposdb szkody.

Pytanie 11

Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 2 zatgcznika nr 5 do SIWZ , Istothe postanowienia umowy”

Zwracamy sie z wnioskiem o usuniecie przedmiotowego zapisu.

Podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie energii elektrycznej jest lokalny Operator Systemu
Dystrybucyjnego, z ktérym Zamawiajacy winien mie¢ zawarte oddzielne umowy o $wiadczenie ustug
dystrybucyjnych. Wykonawca nie odpowiada tym samym za przerwy w dostawie energii elektrycznej.

Odpowiedz:

Tres¢ §6 ust. 2 pkt 2 dotyczy nieuzgodnionych z Zamawiajgcym przerw z_winy Wykonawcy w_wykonaniu
przedmiotu umowy. Zawiniong przerwg w wykonaniu umowy jest m.in. sytuacja powstata z winy Wykonawcy,

w ktdrej zakup energii musi by¢ realizowany od sprzedawcy rezerwowego w trakcie trwania umowy
z Wykonawcg. ,Przerwy w dostawie” w zapisie przedmiotowego punktu odnoszg sie wiec do przerw
w dostawach objetych zawartg z Wykonawca umowa, a nie przerw w fizycznej dostawie energii, na ktére
Wykonawca wptywu nie ma.

Niemniej z uwagi na uregulowanie w §7 ust. 2 IPU zobowigzarn Wykonawcy wobec Zamawiajgcego
w przypadku zaistnienia przywotanych powyzej sytuacji, Zamawiajgcy postanawia wykresli¢ §6 ust. 2 pkt 2
z Istotnych postanowieri umowy.




